PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.04.2017                                                                                                     № 61
О внесении изменений и дополнений
в постановление от 04.10.2013г. № 238
«Об утверждении муниципальной программы
«Молодежь города Шарыпово в XXI веке»»
(в ред. от 11.10.2016г № 184; от 11.11.2016г №212,

от 15.02.2017г. № 34)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», (в ред. от 01.10.2014 № 228, от 11.04.2016 № 45) руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 238 «Об утверждении муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» (в ред. от 11.10.2016г № 184; от 11.11.2016г № 212, от 15.02.2017г № 34) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в строке 10 «Ресурсное обеспечение программы» цифры «56 124,96, 35 389,50, 11 343,02, 9 803,47, 7 048,92, 1 900,00» заменить цифрами «57 086,96, 36 029,70, 11 664,82, 10 765,47, 7 689,12, 2 221,80» соответственно;

1.2. В приложении  №1 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» по строке 9 «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «49 536,05, 31 241,92, 11 343,02, 9 003,47, 6 248,92, 1 900,00» заменить цифрами «50 498,05, 31 882,12, 11 664,82, 9 965,47, 6 889,12, 2 221,80» соответственно;

           1.3. В приложении №1 к Паспорту муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» в «Перечне целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации» в строке 1. «количество поддержанных социально-экономических проектов, реализуемых молодежью города», в графах «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год» цифры «16, 18, 18, 19» заменить цифрами «25, 21, 21, 21» соответственно:

1.3.1. в строке 2. «удельный вес молодых граждан, проживающих в городе, вовлеченных в реализацию социально-экономических проектов города» в графе «2018 год» цифру «3,30» заменить цифрой «3,34» соответственно:

1.3.2. в строке 3. «удельный вес благополучателей – граждан, проживающих в городе, получающих безвозмездные услуги от участников молодежных социально-экономических проектов» в графах «2018год», «2019 год» цифры «18,37; 21,40» заменить цифрами «15,62; 16,00» соответственно:
1.3.3. в строке 1.1. «Доля молодежи, получившей информационные услуги» в графах «2018 год», «2019 год» цифры «18,50; 19,00» заменить цифрами «18,06; 18,10» соответственно:

1.3.4. в строке 2.1. «Удельный вес молодых граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих в городе Шарыпово, являющихся воспитанниками патриотических клубов, в их общей численности» в графах «2018 год», «2019 год» цифры «8,4; 8,8» заменить цифрами «8,28; 8,30» соответственно:

1.3.5. в строке 2.3. «Удельный вес учащихся, вовлеченных в проекты патриотической направленности» в графах «2018 год», «2019 год» цифры «8,4; 9,1» заменить цифрами «7,80; 7,85» соответственно:

1.4. В приложении №2 к Паспорту муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» в «Значения целевых показателей на долгосрочный период» в строке 1 «количество поддержанных социально-экономических проектов, реализуемых молодежью города» в графах «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «2020 год» цифры «16, 18, 18, 19, 20» заменить цифрами «25, 21, 21, 21, 21» соответственно:

1.4.1. в строке 2 «удельный вес молодых граждан, проживающих в городе, вовлеченных в реализацию социально-экономических проектов города» в графах «2018 год», «2020 год» цифры «3,30; 4,12» заменить цифрами «3,34; 3,65» соответственно:

1.4.2. в строке 3 «удельный вес благополучателей – граждан, проживающих в городе, получающих безвозмездные услуги от участников молодежных социально-экономических проектов» в графах «2018 год», «2019 год», «2020 год» цифры «18,37; 21,40; 24,50» заменить цифрами «15,62; 16,00; 16,10» соответственно:

1.5. В Приложении № 3 к Паспорту муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с указанием «Информации о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI»:
1.5.1. в строке Муниципальная программа "Молодежь города Шарыпово XXI веке", всего расходные обязательства, в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на период 2014-2019 годы» цифры «7 349,01, 6 655,44, 7 067,08, 7 903,47, 7903,47, 7 903,47, 44 781,94» заменить цифрами «9 087,01, 8 675,90, 8 951,64, 10 765,47, 9 803,47, 9 803,47, 57 086,96» соответственно;

1.5.2. в строке Подпрограмма 1 "Вовлечение молодежи  в социальную практику", всего расходные обязательства, в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на период 2014-2019 годы»  цифры «5 647,49, 5 547,72, 5 687,41, 7 103,47, 7 103,47, 7 103,47, 38 193,03» заменить цифрами «7 385,49, 7 568,18, 7 571,97, 9 965,47, 9 003,47, 9 003,47, 50 498,05» соответственно;
1.5.3. в строке 1.17. Средства на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи в социальную практику" в графах «2017 год», «Итого на период 2014-2019 годы» цифры «0,00, 555,40» заменить цифрами «640,20, 1 195,50» соответственно;
1.5.4. дополнить строкой 1.18. следующего содержания:

	      «
	1.18.
	Внебюджетные источники
	отдел СиМП Администрации города Шарыпово
	033
	0707

	1738,00
	2020,46
	1884,56
	2221,80
	1900,00
	1900,00
	11664,82
	»

1.6. Приложении № 4 к Паспорту муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с указанием «Информации о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и бюджета города Шарыпово»:

1.6.1. в строке 1 «Всего», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «9 803,47; 56 124,96» заменить цифрами «10 765,47; 57 086,96» соответственно;

1.6.2. в строке 1.3 «внебюджетные источники» в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «1 900,00; 11 609,52» заменить цифрами «2 221,80; 11 664,82» соответственно;

1.6.3. в строке 1.4 «бюджет города», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «7 048,92; 35 389,50» заменить цифрами «7 689,12; 36 029,70» соответственно;

1.6.4. в строке 1.6 «Отдел спорта и молодежной политики Администрации», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «9 303,47; 51 356,05» заменить цифрами «10 265,47; 52 318,05» соответственно;

1.6.5. в строке 1.8 «внебюджетные источники», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «1 900,00; 11 343,02» заменить цифрами «2 221,80; 11 664,82» соответственно;

1.6.6. в строке 1.9 «бюджет города», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «6 548,92; 33 061,92» заменить цифрами «7 189,12; 33 702,12» соответственно;

1.6.7. в строке 2 «Всего», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «9 003,47; 49 536,05» заменить цифрами «9 965,47; 50 498,05» соответственно;

1.6.8. в строке 2.3 «внебюджетные источники», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «1 900,00; 11 343,02» заменить цифрами «2 221,80; 11 664,82» соответственно;

1.6.9. в строке 2.4 «бюджет города», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «6 248,92; 31 241,92» заменить цифрами «6 889,12; 31 882,12» соответственно;
1.7. Приложении № 5 к Паспорту муниципальной программы "Молодежь города Шарыпово в XXI веке" с указанием «Прогноза сводных показателей муниципальных заданий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.8. В Приложении № 1 к подпрограмме № 1 "Вовлечение молодежи  в социальную практику" с указанием «Перечня целевых индикаторов программы»:

1.8.1. в строке 1. «Доля молодежи, получившей информационные услуги», в графах «2018 год», «2019 год» цифры «18,50; 19,00» заменить цифрами «18,06; 18,10» соответственно;

1.9. В Приложении № 2 к подпрограмме № 1 "Вовлечение молодежи  в социальную практику" с указанием «Перечня мероприятий подпрограммы и объёмом средств на их реализацию»:

1.9.1. в строке 1 «Вовлечение молодежи города Шарыпово в социальную практику», в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «5 647,49, 5 547,72, 5 687,41, 7 103,47, 7 103,47, 7 103,47, 38 193,03» заменить цифрами «7 385,49, 7 568,18, 7 571,97, 9 965,47, 9 003,47, 9 003,47, 50 498,05» соответственно;

1.9.2. в строке 1.17. «Средства на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи в социальную практику"», в графах «2017 год», «Итого на 2014-2019 годы» цифры «0,00; 555,40» заменить цифрами «640,20; 1 195,60» соответственно;

1.9.3. дополнить строкой 1.18. следующего содержания:

	      «
	1.18.
	Внебюджетные источники
	отдел СиМП Администрации города Шарыпово
	033
	0707

	1738,00
	2020,46
	1884,56
	2221,80
	1900,00
	1900,00
	11664,82

	»

1.10. В Приложении № 2 к подпрограмме № 2 «Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово» с указанием «Перечня целевых индикаторов подпрограммы»:

1.10.1. в строке 1. «Удельный вес молодых граждан в возрасте от 14 о 18 лет, проживающих в городе Шарыпово, являющихся воспитанниками патриотических клубов в их общей численности», в графах «2018 год», «2019 год» цифры «8,40; 8,80» заменить цифрами «8,28; 8,30» соответственно;

1.10.2. в строке 3. «Удельный вес учащихся, вовлеченных в проекты патриотической направленности», в графах «2018 год», «2019 год» цифры «8,40; 9,10» заменить цифрами «7,80; 7,85» соответственно;
1.11. В Приложении № 3 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» в разделе 2.5 «Оценка социально-экономической эффективности» в первом разделе словосочетание «обеспечение жильем 15 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2014г. – 1 молодая семья, 2015г. – 1 молодая семья, 2016г. – 1 молодая семья, 2017г. – 4 молодые семьи, 2018г. – 4 молодые семьи, 2019г. – 4 молодые семьи.» заменить словосочетанием «обеспечение жильем 8 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2014г. – 1 молодая семья, 2015г. – 1 молодая семья, 2016г. – 1 молодая семья, 2017г. – 1 молодая семья, 2018г. – 2 молодые семьи, 2019г. – 2 молодые семьи.» соответственно;
1.11.1. В Приложении № 1 к подпрограмме № 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово» с указанием «Перечня целевых индикаторов подпрограммы» в строке 1. «доля молодых семей, улучшивших жилищные условия за счет полученных социальных выплат (за результативности весь период действия программы), к общему количеству молодых семей, состоящих на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий» в графах «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год» цифры «1,56; 6,6; 6,8; 7,1» заменить цифрами «1,81; 1,88; 4,08; 4,25» соответственно;
1.11.2.  В Приложении № 2 к подпрограмме № 3 «Обеспечение жильём молодых семей в городе Шарыпово» слова «мероприятия 13» заменить словами «мероприятия 8».
1.11.3. В Приложении № 3 к  подпрограмме № 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово» с указанием «Перечня мероприятий подпрограммы» в столбце «Ожидаемый результат от реализации подпрограмного мероприятия (в натуральном выражении)» словосочетание «Обеспечение жильем 9 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2014г. - 1 молодая семья, 2015г. - 4 молодые семьи, 2016г. – 4 молодые семьи.» заменить словосочетанием «Обеспечение жильем 3 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2014г. - 1 молодая семья, 2015г. - 1 молодая семья, 2016г. - 1 молодая семья.» соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В.Рудь.

3.    Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово в сети Интернет.
Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская